
令 和 ３ 年 ３ 月 ４ 日  

３年生の保護者 様 

大阪市立鯰江中学校 

校 長 児 玉 光 弘 

 

卒業証書授与式のご案内（保護者参列方法の変更） 

 

 早春の候、皆様にはますますご清祥のこととお慶び申しあげます。 

平素は本校教育の推進にご支援、ご協力を賜り厚くお礼申しあげます。 

 さて、過日（2/12）卒業式についてリモートでの参列をお願いしましたが、今回、大阪での

緊急事態宣言の解除をうけまして、第４1 回卒業証書授与式の保護者の参列につきまして、下

記の通り体育館参列と教室でのリモート参列の併用に変更をいたします。 

しかしながら、コロナ感染症拡大の予防策を実施しながらの形式となるため、入場人数制限

（体育館、教室とも各ご家庭１名までの合計２名まで）、式次第の簡素化、入場される方への

検温、消毒等、皆様方には何かとご不便をおかけしますが、生徒の安全確保のため、何卒、ご

理解ご協力をよろしくお願いいたします。 

 

記 

 

１．日 時  令和３年３月１２日（金）  午前１０時 開式（卒業生入場 ９時５０分） 

・保護者受付（各ご家庭２名まで）後入場 午前９時１５分～（マスク着用等）  

※ 卒業生の体育館入場前後（9:40～9:55）は、卒業生が教室から体育館への移

動で混雑する為、保護者は入校をお待ちいただく場合があります。 
 

２．場 所  式場 大阪市立鯰江中学校 体育館 
       

３．その他（お願い） 

   ・各ご家庭で入場可能は体育館１名、教室１名までとします。(各入校証必要) 

     ※ 体育館への参列をご希望されない方は、教室でリモート参列が可能です 

（その場合も各ご家庭２名までとなります）が、逆に体育館に２名の参列は 

座席の確保ができないため不可となります。 

    ※ 兄弟姉妹を含め、在校生、来賓の参列はご遠慮ください。 

・入場の際、検温とマスク着用・手指の消毒にご協力ください。 

※ 発熱(37.5°以上)、体調不良がある場合はご入場をお断りします。 

・徒歩でのご来校をお願いします。自転車等での来校はおやめください。 

・校内での撮影など個人情報に関わる取り扱いには十分にご注意ください。 
 

※ コロナ感染症拡大防止のため、生徒の安全確保のための措置で皆さまには大変ご不便等をおかけ

します。実りある式典になります様、ご理解・ご協力を重ねてお願いいたします。 


